
 
 

UCHWAŁA NR XXI/133/2025 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Staszów na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  
Dz. U. z 2024 r. poz. 14651) ze zm.) i art. 11a ust. 1, 2, 4, 5, 6, 7 oraz 8  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 15802) ze zm.) Rada Miejska w Staszowie uchwala co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Staszów na rok 2025, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Tomasz Klimek 

 

 
1) Zmiany wyżej wymienionej ustawy zostały ogloszone w Dz.U. 2024.1572 art.55, Dz.U. 2023.1907 art. 168, Dz.U. 

2023.1940 art. 2. 
2) Zmiany wyżej wymienionej ustawy zostały ogloszone w Dz.U. 2022.2375 art.27. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 1446



Załącznik Nr 1 do 
Uchwały Nr XXI/133/20025 
Rady Miejskiej w Staszowie

z dnia 31.03.2025 r.

PROGRAM
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie

gminy Staszów na rok 2025.

„Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą.
Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę.”

- art.1 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt
(Dz. U. z 2023 r. poz.1580 z poźn. zm.).

Rozdział I
Postanowienia ogólne.

§1.
Program  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  ma 
zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności do psów i kotów, w tym kotów 
wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających na terytorium gminy Staszów.

§2.
Celem Programu jest zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Staszów.

Rozdział II
Zadania Programu.

§3.
Program obejmuje realizację następujących zadań:
1) Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Staszów;
2) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Staszów miejsca w schronisku;
3) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt z terenu gminy Staszów;
4) Obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt przebywających w schronisku;
5) Usypianie ślepych miotów zgodnie z nakazami ustawy o ochronie zwierząt;
6) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
7) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt;
8) Zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym dokarmianie, odrobaczanie, sterylizacja lub 
kastracja, znakowanie oraz szczepienie;
9) Działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym.

Rozdział III
Wykonawcy Programu.

§4.

Realizację zadań objętych Programem prowadzą:

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1446



1)  Urząd  Miasta  i  Gminy  w  Staszowie,  poprzez  Wydział  Infrastruktury  Komunalnej  i  Ochrony 
Środowiska, tel.: 15 8648345, 15 8648305, e-mail: biuro@staszow.pl oraz Straż Miejską w Staszowie, 
tel.:15 8648352.
2) Gajwet Przychodnia Weterynaryjna, lek. wet. Piotr Gajek prowadzący schronisko dla bezdomnych 
zwierząt zlokalizowane pod adresem Wadowice Dolne 166, 39-308 Wadowice  Górne,
zwane dalej schroniskiem, tel.: 14 6666550, e-mail: gajwet@wp.pl
3) Gabinet Weterynaryjny „CHIRON”, lek. wet. Piotr Markiewicz, ul. Plac Uniwersału Połanieckiego 
17, 28-230 Połaniec, zwany w dalszej części Programu Gabinetem Weterynaryjnym, tel.: 663999726.
4)   Zagrody 7, 28-200 Staszów, zwane dalej gospodarstwem rolnym.
5)  Komenda  Powiatowa  Policji  w  Staszowie,  ul.  Armii  Krajowej  10,  28-200  Staszów, 
tel.: 47 8049205, e-mail: staszow@ki.policja.gov.pl 

Rozdział IV
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt oraz wskazanie

gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca zwierzętom gospodarskim.
§5.

1) Odławianie  bezdomnych zwierząt  prowadzone jest  przez Schronisko dla  bezdomnych zwierząt 
„Czekadełko” w Wadowicach Dolnych.
2) Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie gminy Staszów jest działaniem o charakterze stałym 
i podejmowane jest na podstawie zgłoszeń interwencyjnych do Straży Miejskiej w Staszowie oraz do 
Schroniska dla zwierząt bezdomnych „Czekadełko” w Wadowicach Dolnych.
3)  Odłowione  zwierzęta  domowe  z  terenu  gminy  Staszów,  co  do  których  nie  ma  możliwości 
jednoznacznego ustaleniach właściciela lub innej osoby, pod opieką której trwale dotąd pozostawały 
są przewożone do Schroniska.
4) Zwierzęta przyjmowane do Schroniska poddawane są kwarantannie oraz zabiegom odrobaczania, 
obligatoryjnej sterylizacji/kastracji, kompleksowym szczepieniom oraz koniecznemu leczeniu.
5) Zapewnienie opieki odłowionym zwierzętom w schronisku do czasu przekazania do adopcji lub 
koniecznej  eutanazji  lub  naturalnego  zakończenia  życia  zwierzęcia  obejmuje  zabezpieczenie 
warunków  właściwych  do  przetrzymywania  zwierząt,  opiekę  weterynaryjną,  oraz  zapewnienie 
pożywienia.
6)  Koty  wolno  żyjące,  bytujące  na  terenie  gminy  Staszów,  są  elementem  ekosystemu  miejsko-
wiejskiego,  a  ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się  gryzoni.  Koty te  nie są zaliczane do 
zwierząt bezdomnych, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić do Schroniska, lecz stwarzać 
warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia.
7)  Bezdomne  zwierzęta  gospodarskie  podlegają  przewiezieniu  do  gospodarstwa  rolnego 
zlokalizowanego w miejscowości Zagrody 7, 28-200 Staszów.

Rozdział V
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt.

§6.
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt z terenu gminy Staszów jest realizowane przez 
podmiot prowadzący Schronisko poprzez umieszczanie na portalu społecznościowym Facebook oraz 
na stronie internetowej Schroniska aktualnych informacji dotyczących zwierząt przeznaczonych do 
adopcji (www.czekadelko.pl).

Rozdział VI
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie oraz kotami posiadającymi

właściciela lub opiekuna.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1446

mailto:biuro@staszow.pl


§7.
1)  Sprawowanie  opieki  nad  wolno  żyjącymi  kotami  na  terytorium  gminy  Staszów,  w  tym  ich 
dokarmianie,  realizowane jest  przy współpracy z  organizacjami  społecznymi,  których statutowym 
celem działania jest ochrona zwierząt oraz przy współpracy ze społecznymi opiekunami kotów wolno 
żyjących.
2) Społecznym opiekunem kotów wolno żyjących może zostać każdy pełnoletni mieszkaniec gminy 
Staszów, który sprawuje opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie miasta i gminy po wpisaniu do 
rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących.
3)  Rejestr  społecznych  opiekunów  kotów  wolno  żyjących  na  terenie  miasta  i  gminy  Staszów 
prowadzi  Wydział  Infrastruktury  Komunalnej  i  Ochrony  Środowiska  Urzędu  Miasta  i  Gminy 
w Staszowie.
4) Opieka nad kotami wolno żyjącymi jest pracą społeczną nieodpłatną.
5) Karmę wydaje pracownik Wydział Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska.
6) Leczenie oraz zabiegi sterylizacji/kastracji, a także uśpienie ślepych miotów będą odbywać się na 
wniosek oraz wykonywane będą przez lekarza weterynarii,  z  którym Gmina Staszów ma zawartą 
umowę na wykonywanie zabiegów weterynaryjnych.
7) Dokarmianie zwierząt odbywa się w miejscach ich bytowania suchą pełno porcjową karmą bytową. 
Częstotliwość dokarmiania kotów wolno żyjących wynika z realnego zapotrzebowania zgłaszanego 
poprzez społecznych opiekunów kotów wolno żyjących.
8) Koty wolno żyjące nie będą podlegały procesowi adopcji prowadzonemu przez Gminę Staszów.

Rozdział VII
Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja.

§8.
1) Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt domowych oraz czipowanie psów są realizowane 
przez Schronisko przyjmujące zwierzęta bezdomne, odłowione z terenu gminy Staszów, z wyjątkiem 
zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów,   z uwagi na stan zdrowia 
i/lub ich wiek. Zabiegi wykonywane są przez lekarzy weterynarii, z którymi Schronisko ma zawartą 
stosowną umowę.
2)  Sterylizacja  albo  kastracja  wolno  żyjących  kotów  realizowana  jest  przez  lekarzy  weterynarii 
Gabinetu Weterynaryjnego na podstawie skierowań wydawanych przez upoważnionego pracownika 
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie.

Rozdział VIII
Usypianie ślepych miotów.

§9.
1) Ślepe mioty są usypiane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.
2) Usypianie ślepych miotów jest dokonywane w Gabinecie Weterynaryjnym.
3) Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii.

Rozdział IX
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej.

§10.
Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na terenie 
gminy Staszów sprawuje  Gabinet Weterynaryjny „CHIRON”, lek. wet.  Piotr Markiewicz, ul.  Plac 
Uniwersału Połanieckiego 17, 28-230 Połaniec, tel.: 663999726.

§11.
W ramach świadczonych usług lekarz weterynarii zapewni:

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1446



1) Całodobową gotowość świadczenia usług w dni wolne od pracy oraz po godzinach pracy Gabinetu 
Weterynaryjnego.
2)  Podjęcie  interwencji  na  zlecenie  upoważnionych  pracowników  Urzędu  Miasta  i  Gminy 
w Staszowie, Straży Miejskiej w Staszowie, Straży Pożarnej lub Policji w Staszowie, stosunku do 
zwierząt bezdomnych, w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia zwierzęcia, lub realnego zagrożenia 
dla ludzi.
3) Przetrzymanie zwierzęcia w Gabinecie Weterynaryjnym, w stosunku do którego zaistniała taka 
konieczność do czasu odebrania go przez Schronisko.
4) W przypadku konieczności eutanazji, przekazanie uśpionego zwierzęcia firmie utylizacyjnej.

Rozdział X
Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt.

§ 12.
1)  Gmina  Staszów  przygotowuje  akcje  informacyjne  skierowane  do  zarządców  i  właścicieli 
nieruchomości na terenie gminy, mające na celu podjęcie działań zmierzających do przystosowania 
obiektów w sposób umożliwiający zapewnienie  kotom wolno żyjącym schronienia  przed zimnem 
i mrozem.
2)  Gmina  Staszów  podejmuje  działania  propagujące  właściwe  obchodzenie  się  ze  zwierzętami, 
zmierzające do zmniejszenia liczby zwierząt bezdomnych oraz zwiększenia liczby adopcji poprzez:
a) współpracę z mediami
b)  organizowanie  akcji  adopcyjnych  zwierząt  bezdomnych  i  akcji  charytatywnych  promujących 
poprawę warunków życia bezdomnych zwierząt.
3) Organizowanie spotkań z przedstawicielami organizacji społecznych, których statutowym celem 
działania jest  ochrona zwierząt oraz niezrzeszonymi wolontariuszami i  karmicielami kotów wolno 
żyjących w celu wymiany informacji i doświadczeń, sporządzenia diagnozy problemów i potrzeb oraz 
wypracowania nowych rozwiązań związanych z problemem zwierząt bezdomnych.

Rozdział XI
Finansowanie Programu.

§13.
Środki finansowe, przeznaczone na realizację zadań wynikających z Programu, zabezpieczone zostały 
w budżecie Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie na rok 2025 w kwotach:
- Dokarmianie wolno żyjących kotów – 15 000,00 zł.
- Utrzymywanie zwierząt w schronisku – 140 000,00 zł.
- Usługi weterynaryjne, w tym sterylizacja/kastracja, usypianie ślepych miotów – 100 000,00 zł.

§14.
W przypadku,  gdy  środki  zabezpieczone  w  budżecie  UMiG  w  Staszowie  na  realizację  założeń 
Programu na rok 2025 okażą się niewystarczające, dla skutecznego wdrożenia zadań i wywiązywania 
się  z  nałożonych  przepisami  prawa zobowiązań  zmiany  wielkości  środków zostaną  każdorazowo 
określone w uchwałach budżetowych.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1446


	UCHWAŁA NR XXI/133/2025 RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-04T10:32:15+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




